
UCHWAŁA NR LXXVIII/449/24 
RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA 

z dnia 16 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.1)) Rada Gminy Niedrzwica Duża uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
przyznawane są osobom uprawnionym zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane w formie usług sąsiedzkich świadczone są w zakresie: 

a) zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i należą do nich takie czynności jak: pomoc w czynnościach 
porządkowych w miejscu pobytu, pomoc w przygotowaniu posiłku i jego podaniu, przynoszeniu opału 
i rozpalaniu w piecu, pomoc w ubieraniu się i rozbieraniu, robienie zakupów; 

b) podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 
niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, w tym: pomoc w utrzymaniu czystości ubrań, pościeli 
i ciała, zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept; 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem w tym: inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem 
lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 
5 godzin w tygodniu. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 
opiekuńczych lub jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych.  

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich określa się na poziomie 120% 
minimalnej stawki godzinowej ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnej stawki godzinowej obowiązującej w danym roku.  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi określa się na poziomie 240% minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnej stawki 
godzinowej obowiązującej w danym roku. 

 
1) Zmiany wymienione ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, oraz Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2754. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF01E6B-80D7-457B-AB82-77513F3E19D3. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej.  

2. Zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniamipsychicznymi ustala się wg 
tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
3. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, ustalana jest w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług zrealizowanych w danym 
miesiącu, kosztu 1 godziny tych usług oraz % wskaźnika odpłatności za przyznane usługi ustalonej dla osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie z tabelą, o której mowa w ust. 2. 

§ 5. 1. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
naliczane są po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były świadczone. 

2. Rozliczenie wykonywania w/w usług następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi, karty 
pracy zawierającą zestawienie zrealizowanych usług (zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia, 
w tym datę i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

3. Zestawienie zrealizowanych usług przedkładane jest Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Niedrzwicy 
Dużej w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

4. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej do 15 -tego dnia każdego następnego miesiąca, 
w którym świadczone były usługi.  

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, może być na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności.  

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:  

a) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo - 
wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej lub innej placówce; 

b) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

c) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 50% dochodu w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie; 

d) realizacji usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 
pochodzących z innych źródeł, czy realizowanych w okresie trwałości projektu wynikającym z zawartej 
umowy. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:  

a) ponoszenia stałych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, takich jak np.: wydatki na 
leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne, stanowiących ponad 30% dochodu w rozumieniu ustawy o pomocy 
społecznej osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie; 

b) zdarzenia losowego. 

4.  
 Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i 2 nie może przekraczać 3 miesięcy w roku, chyba że nastąpiło 
całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat w przypadku, o którym mowa w §6 ust. 2 lit. d). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF01E6B-80D7-457B-AB82-77513F3E19D3. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy będącego osobą 
samotną. 

2. W pozostałych przypadkach obowiązek odpłatności spoczywa na: 

1) spadkobiercy osoby, która korzystała z pomocy społecznej – z masy spadkowej; 

2) małżonku, zstępnych (dzieci, wnuki, itd.) przed wstępnymi (rodzice, dziadkowie, itd.) osoby korzystającej 
z usług w przypadku, gdy nie dokonano zwrotu wydatków zgodnie z pkt. 1. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 

§ 9. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XL/226/22 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 08 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022r.  poz. 1413); 

2) uchwała Nr LVIII/332/23 Rady Gminy Niedrzwica Duża z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w postaci usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki  częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023r.  poz. 890); 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Adam Bork 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF01E6B-80D7-457B-AB82-77513F3E19D3. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/449/24 
Rady Gminy Niedrzwica Duża 

 z dnia 16 kwietnia 2024r 

 Tabela Nr 1 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym mowa w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług 
opiekuńczych ( w tym sąsiedzkich) oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych wyrażona w 
procentach 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% nieodpłatnie 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 20% 

powyżej 200% do 250% 15% 30% 

powyżej 250% do 300% 20% 40% 

powyżej 300% do 350% 35% 50% 

powyżej 350% do 400% 50% 60% 

powyżej 400% do 500% 70% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF01E6B-80D7-457B-AB82-77513F3E19D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/449/24 RADY GMINY NIEDRZWICA DUŻA z dnia 16 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	lit. b w § 6 ust. 2
	lit. c w § 6 ust. 2
	lit. d w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 3
	lit. b w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	Zalacznik 1 załącznik


		2024-04-19T12:19:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




